МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105

350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,

е-mail: school105@kubannet.ru

П Р И К А З

от «02»  сентября  2024 года №27-П

г. Краснодар

Об организации деятельности

школьного спортивного клуба «Созвездие»

в МАОУ СОШ №105 на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ст. 27), Федеральным законом

от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» (ст.28), методическими рекомендациями по созданию школьных

спортивных клубов общеобразовательных организаций (утв. Минпросвещением

России от 28.09.2021 г. №06-1400), в целях активизации спортивно -

массовой работы в МАОУ СОШ №105, привлечением учащихся к занятиям

физической культурой, организации их активного досуга ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба

«Созвездие» в 2024-2025 учебном году;

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба

«Созвездие» в 2024-2025 учебном году, Милькову Елену Вадимовну, учителя

физической культуры.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности

школьного спортивного клуба в составе:

 Жданова Любовь Александровна, учитель физической культуры;

 Фирсов Артем Николаевич, учитель физической культуры;

 Пестовская Наталья Станиславовна, учитель физической культуры

 Маринская Виктория Валерьевна, учитель физической культуры;

 Рамазанова Наталия Геннадьевна, учитель физической культуры.

4. Заместителю директора по ВР Крючковой Наталье Викторовне :

4.1. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба

«Созвездие»;

4.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба

«Созвездие».

mailto:school105@kubannet.ru

5. Руководителю школьного клуба утвердить до 10.09.2024 года

документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

 План работы школьного спортивного клуба «Созвездие»

МАОУ «СОШ №105 на 2024-2025 учебный год (Приложение 1);

 План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий на 2024 - 2025 учебный год (Приложение 2).

 расписание занятий школьного спортивного клуба «Созвездие».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР Крючкову Н. В.

Директор МАОУ СОШ № 105 Т.В. Ищенко

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105